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БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча
11 декабря 2024 г.                                                                                                                № 1109
Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации

муниципального имущества

Корочанского района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ           «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» Белгородской области от 28 октября 2015 года № Р/195-24-2 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Корочанский район», администрация муниципального района «Корочанский район» п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Корочанский район» на 2025 год (прилагается). 
2.
Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Кладиенко Е.А. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования. 

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - председателя комитета муниципальной собственности и земельных отношений Бувалко И.В.
	Первый заместитель

главы администрации района –

председатель комитета финансов и

бюджетной политики 
	Л.С. Мерзликина


                                                                          Приложение

                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                    муниципального района                  

                                                                                                                     «Корочанский  район» 

                                                                                                                        от  11 декабря  2024 г.  

                                                                                                                                    № 1109
Прогнозный план  (программа)

приватизации муниципального имущества Корочанского района на 2025 год
	№ п/п
	Наименование и характеристики имущества 
	Местонахождение 
	Предполагае- мый срок приватизации 

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое здание площадью 819,3 кв.м с кадастровым номером 31:09:0803032:97, нежилое здание площадью 619,9 кв.м с кадастровым номером 31:09:0803032:98, расположенные на земельном участке  площадью 61143 кв.м. с кадастровым номером 31:09:0803032:96, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: скотоводство.

	Белгородская область, Корочанский район, 

с. Бехтеевка
	1 квартал

	2
	Нежилое здание – здание нефтесклада, с кадастровым номером 31:09:0107001:103, площадью 72,3 кв.м, нежилое здание – здание механической мастерской, с кадастровым номером 31:09:0107001:92, площадью 1087,5 кв.м, нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 31:09:0107001:76, площадью 608,5 кв.м, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 31:09:0107010:78, площадью 42549 кв.м, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

	Белгородская область, Корочанский район, 

с. Кощеево 
	2 квартал

	№ п/п
	Наименование и характеристики имущества 
	Местонахождение 
	Предполагае- мый срок приватизации 

	1
	2
	3
	4

	3
	Нежилое здание с кадастровым номером 31:09:0107010:79, площадью           27,7 кв.м, нежилое здание с кадастровым номером 31:09:0107010:80, площадью 975 кв.м, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 31:09:0107010:77, площадью 32398 кв.м, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

	Белгородская область, Корочанский район, 

с. Кощеево 
	2 квартал

	4
	Здание - ферма с кадастровым номером 31:09:0204002:58, площадью 1929,9 кв.м,расположенное на земельном участке с кадастровым номером 31:09:0204002:52, площадью 72256 кв.м, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: скотоводство


	Белгородская область, Корочанский район, 

с. Плотавец 
	2 квартал

	5
	Нежилое здание с кадастровым номером 31:09:0204002:59, площадью             600,7 кв.м, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 31:09:0204002:54, площадью 5220 кв.м, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: склады
	Белгородская область, Корочанский район, 

с. Плотавец 
	2 квартал


